ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 6
Сентябрь  2009
город Орлов
 2009

С О Д Е Р Ж А Н И Е
	№ п/п
	Название нормативно-правового акта
	Стр.

	1
	Решение  Орловской районной Думы  от 25.09.2009 № 35/333  «О внесении изменений в «Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Орловский район», утвержденное   решением Орловской районной Думы от 14.10.2005 № 35/398»
	3-4

	2
	Решение  Орловской районной Думы  от 25.09.2009

№ 35/334 «Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2009 года»
	5-6

	3
	Решение  Орловской районной Думы  от 25.09.2009 № 35/335  «О внесении изменений в решение Орловской районной Думы от 27.07.2007 № 15/142
	7

	4
	Решение  Орловской районной Думы  от 25.09.2009 № 35/336  «О внесении дополнений в решение Орловской районной Думы от 26.09.2008 № 25/226 «Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества на 2009 год»
	8

	5
	Решение  Орловской районной Думы  от 25.09.2009 № 35/337  «О проведении опроса населения о качестве предоставления

услуг населению»
	9

                                                              [image: image1.png]

Орловская районная Дума ТРЕТЬЕГО созыва

Кировской области
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2009 № 35/333
г. Орлов

О внесении изменений в «Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Орловский район», утвержденное   решением Орловской районной Думы от 14.10.2005 № 35/398

В соответствии со ст. 32 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава муниципального образования Орловский муниципальный район, Орловская районная Дума РЕШИЛА:
   1. Внести следующие изменения  в «Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Орловский район», утвержденное   решением Орловской районной Думы от 14.10.2005 № 35/398:

1.1. В части 1 статьи 1  словосочетание «органами и должностными лицами местного самоуправления» заменить словосочетанием «органами местного самоуправления района и должностными лицами местного самоуправления района, а также органами государственной власти».

1.2. Часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.»

1.3. Часть 1 статьи 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «1. В опросе могут принимать участие жители района, достигшие 18 лет, обладающие избирательным правом.»
1.4. Часть 1 статьи 3  исключить.

1.5. Статью 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 6. Инициатива проведения опроса.

Опрос граждан проводится по инициативе:

1. Районной Думы или главы района по вопросам местного значения;

2. Органов государственной власти области для учета мнения граждан об изменении целевого назначения земель района для объектов регионального и межрегионального значения.

Такая инициатива выражается в принятии указанными органами или должностным лицом соответствующего акта.»
1.7. Статью 7 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 7. Назначение опроса граждан и сроки его проведения.
1. Опрос граждан назначается районной Думой не позднее чем через 30 дней после принятия акта, принятого в соответствии со статьей 6. Опрос граждан должен быть проведен не позднее чем через 20 дней с момента его назначения.

2. Решение районной Думы о назначении опроса граждан должно быть опубликовано (обнародовано) в течение 5 дней с момента его принятия. Такое решение должно определять:

2.1. дату и сроки проведения опроса;

2.2. формулировку опроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

2.3.  методику проведения опроса;

2.4. форму опросного листа;

2.5. минимальную численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе.

3. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

4.  Опрос граждан может быть совмещен с выборами в органы государственной  власти или органы местного самоуправления по согласованию с территориальной избирательной  комиссией Орловского района и Избирательной комиссией кировской области»

1.8. В части 2 статьи 9 словосочетание «комиссии поселений» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

Глава Орловского района           Ю. С. Чикишев

                                                                   [image: image2.png]

ОРЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2009 № 35/334

г. Орлов

Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2009 года

Заслушав информацию заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Орловского района Лаптевой Н.К.  «Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2009 года»,  районная Дума отмечает, что всего в текущем году бюджет Орловского района по доходам исполнен на 43,8 %, в том числе собственных доходов без учета безвозмездных поступлений из областного бюджета на 53,7 %.

В бюджет муниципального района поступило всего доходов в сумме 81654,28 тыс. рублей, в том числе собственных доходов без учета безвозмездных поступлений из областного бюджета 16932,14 тыс. рублей. Вт.ч

Налог на доходы с физических лиц – 8160,94 тыс. руб. исполнение 49,3%

Доходы от оказания платных услуг – 5199,51 тыс. руб. исполнение 67,9%

По расходам бюджет района за 1 полугодие 2009 года исполнен в размере 85580,26 тыс. рублей или на 43,4 % от годового плана, с дефицитом 3925,98 тыс. рублей. Основными статьями финансирования являлись:

- заработная плата;

- расчеты за электроэнергию;

- расчеты с коммунальным хозяйством.

Финансирование бюджетных учреждений производилось в полном объеме на основании утвержденных лимитов финансирования и кассового плана, согласно реестров на финансирование, представленных бюджетными учреждениями.

Отсутствует просроченная кредиторская задолженность.

Обсудив итоги исполнения бюджета, районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить исполнение бюджета Орловского района за 1 полугодие 2009 года по доходам в сумме 81654,28 тыс. рублей, в том числе собственных доходов 16932,14 тыс. рублей, по расходам в размере 85580,26 тыс. рублей с дефицитом 3925,98 тыс. рублей.

2. Информацию заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Орловского района Лаптевой Н.К. «Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2009 года» принять к сведению.

3. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.)

3.1 установить строгий контроль за экономным и целевым расходованием бюджетных средств;

3.2 не допускать роста кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2009 года.

4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений строго контролировать поступление доходов от предпринимательской деятельности и прочих безвозмездных поступлений, обеспечив в 2009 году исполнение по данным доходным источникам.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике районной Думы (Гулина Т.Н.).

Глава Орловского района

Ю.С. Чикишев
[image: image3.png]

Орловская районная Дума ТРЕТЬЕГО созыва

Кировской области
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2009 № 35/335
г. Орлов

О внесении изменений в решение Орловской районной Думы
от 27.07.2007 № 15/142

Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Пункт 3.2. Положения о комиссии по использованию муниципального имущества, утвержденного решением Орловской районной Думы от 27.07.2007 № 15/142, изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.2. В состав комиссии включаются представители:

3.2.1. Отдела по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского района (далее - Отдел).

3.2.2. Финансового управления администрации Орловского района (далее – финансовое управление).

3.2.3. Отдела по экономике администрации Орловского района (далее - отдел экономики).»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

Глава Орловского района          Ю. С. Чикишев
[image: image4.png]

ОРЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  25.09.2009   №  35/336

г. Орлов

О внесении дополнений в решение Орловской районной Думы от 26.09.2008 № 25/226 «Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества на 2009 год»

Орловская районная Дума РЕШИЛА:

Дополнить Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Орловский район, утвержденную решением Орловской районной Думы от 26.09.2008  № 25/226 перечнем объектов движимого муниципального имущества следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Эффект, ожидаемый от приватизации

	1
	Нежилое двухэтажное кирпичное здание расположенное  по адресу: Кировская область, Орловский район, д.Моржи, ул.Мира, 3
	Приток денежных средств в районный бюджет

Глава  Орловского района              Ю.С. Чикишев

[image: image5.png]

ОРловскАЯ РАЙоННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2009 № 35/337

г. Орлов

О проведении опроса населения о качестве предоставления

услуг населению

Рассмотрев инициативу Главы Орловского района о проведении опроса населения о качестве предоставления услуг населению в соответствии с  решением районной Думы от 14.10.2005 № 35/398  «Об утверждении положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании», Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Провести опрос населения на территории муниципального образования Орловский муниципальный район в срок до 5 октября 2009 года.

2. Рекомендовать главам сельских поселений оказать содействие в проведение данного мероприятия.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса населения (далее – комиссия). Прилагается.

4. Утвердить методику проведения опроса населения о качестве предоставления услуг населению. Прилагается.

          5.   Утвердить форму опросного листа для проведения опроса жителей Орловского района по выявлению мнения о качестве предоставляемых услуг. Прилагается.

6.   Итоги опроса опубликовать в «Орловской газете».

Глава Орловского района           Ю.С. Чикишев

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района 29.09.2009,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж 20 экземпляров

PAGE
5